АДМИНИСТРАЦИЯ
N{УНИЦИПАЛЪ Н О ГО ОБ РАЗ ОВАНИЯ КРАС HOAPVIB Й С КИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20'i L,г. л,9 ,/) [,]
станица Полтавская

О предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных

участков или объектов капитального строительства
и разрешений на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства
на территории Красноармейского района

Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, З9,40 Градостроительного кодекса Россий-
скоЙ Федерации, Федеральным законом от б октября 2003 года Ns 1З 1-ФЗ <Об об-
Щих ПрИнципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)),
УСтавом муниципа-пьного образования Красноармейский район, Правилами зем-
ЛеПОЛЬЗОВанИя и застроЙки Марьянского сельского поселения КрасноармеЙского
РаЙона, Правилами землеrrользования и застройки Новомышастовского сельского
ПосеЛениJI КрасноармеЙского раЙона, на основании протоколов J\Ъ 35,36,З7 и заклю-
ЧеНИrI О реЗУЛЬтатах публичных слушаниЙ от 14 июJuI 2022года п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить Бугаевой Ольге Борисовне разрешение на отклонение от
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 2З:|З:1001166:525, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Д. ТIТ9gц, |71l|, в части размеше-
Ния ЖиЛого дома на расстоянии 0,90 м от границы с соседним земельным участ-
коМ По УЛ. Д. IIIвgц, |7l и на расстоянии 2,00 м от строения, расположенного
на ЭТом земельном участке, на расстоянии 4,40 м от строения, расположенном
на соседнем земельном участке по ул. !. Швец, 17 | А, при условии обеспечения
инженерной защиты от подтопления.

2. Предоставить Орловой Елене Алексеевне разрешение на отклонение от
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 2З:|З:1001187:313, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Рабочая,5, в части р€вмещения жи-
лОГо Дома по границе с соседним земельным участком по ул. Рабочая,7,при
условии обеспечения инженерной защиты от подтопления.

З. Предоставить Братчикову Андрею Александровичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель-

2

ном участке с кадастровым номером 2З:|3:1001089:493, по адресу: Краснодар_
СКиЙ краЙ, Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Украинская, 1 бl|,в части
РаЗМеЩеНия жилого дома на рассто янии 1,00 м от границы с соседним земельным
УЧаСТКОМ ПО УЛ. УкраинскоЙ, 16, при условии обеспечения инженерной защиты
от подтопления.

4. ОТКаЗать Горицкой Наталье Александровне в предоставлении рztзрешения
на Отклонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на зе-
МеЛЬноМ участке с кадастровым номером 2З:|З:1001068:83, по адресу: Краснодар-
СКИЙ КРаЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Октябрьская,91, в части
раЗмещения жилого дома на расстоянии З,30 м от ((красной>> линии ул. Октябрь-
СКОЙ, на расстоянии 4,70 м от здания, расположенного на соседнем земельном
участке по ул. Октябрьской, 89.

5. Предоставить Подсытнику Сергею Николаевичу р€lзрешение на откло-
нение от Предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
Участке с кадастровым номером 2З:lЗ:1001084:12, по адресу: Краснодарский
КРаЙ, КРасноармеЙскиЙ р-н, ст-ца IVIарьянская, ул. Луначарского, 61, в части раз-
МеЩеНия жилого дома на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным
УЧаСТКОМ ПО УЛ. Луначарского, 63 и на расстоянии 3,00 м от строения, располо-
ЖенноГо на этом земельном участке, на расстоянии 3,30 м от строения, располо-
ЖеННОГО на соседнем земельном участке по ул. Луначарского, 59, при условии
обеспечения инженерной защиты от подтогIления.

6. Предоставить .Щенисенко Григорию Сергеевичу разрешение на отклоне-
Ние оТ предельных параметров при строительстве магазина с помещениями бы-
ТОВОГО ОбслУживания на земельном участке с кадастровым номером
2З:|З:1001 lЗ4:24, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский р-н,
СТ-Ца Марьянская, ул. Кирова, 2З, в части р€lзмещения здания на рассто янии 2,4О м
ОТ ((КРаСнОЙ>> линии ул,Пушкина, на расстоянии 1,00 м от |раницы с соседним зе-
МеЛЬНыМ Участком по ул. Пушкина, 2| и на расстоянии 1,70 м от постройки на
ЭТОМ ЗеМельном участке, часть здания в охранной зоне ВЛ-10 кВ (М-8), разме-
ЩеНИе ВоДонепроницаемого выгреба на расстоянии 1,00 м от северной границы
ЗеМеЛЬноГо участка, размещение площадки для временной парковки автотранс-
ПОРТа На РаССТОянии 2,20 м от здания и в охранноЙ зоне ВЛ - 10 кВ ((М-8)),
ВЛ-0,4 КВ М8-91,часть площадки в треугольнике видимости ((транспорт-транс-
ПОРТ)) 25Х25 М, в охранноЙ зоне водопровода, уменьшения миним€tльного про-
ЦеНТа ОЗеЛеНеНИЯ ДО 12ОА, при условии обеспечения мер пожарной безопасности,
определяющих тип противопожарной преграды, предотвращающих распростра-
НеНИе ОПаСныХ факторов пожара, обеспечивающиЙ допустимыЙ уровень пожар-
НОЙ Опасности, воздеЙствия опасных факторов пожара не превышающих пре-
ДеЛЬно Допустимые значен ия, указанные в Комплексе инженерно-технических и
ОРГаниЗационных мероприятий для объекта защиты, при условии обеспечения
инженерной защиты от подтопления.

7. ПРедоставить Беспалову Александру Михайловичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земель-
нОМ Участке с кадастровым номером 2З:|З:10011r74:574, по адресу: Краснодар-
СкиЙ краЙ, Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Д. IIIвец, 4| А, в части

з

раЗМещения жилого дома на расстоянии 3,00 м от ((красной>> линии ул. !. Швец, на
РаССТОЯнии |,20 м от границы с соседним земельным участком по ул.Д.Швец,41,
при условии обеспечения инженерной защиты от подтопления.

8. Предоставить Харченко Роману Владимировичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:IЗ:1001147:358, по адресу: Краснодарский
КРаЙ, КРаСНОармеЙский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Первомайская,33, в части раз-
МеЩения жилого дома на расстоянии З,б0 м от ((красной>> линии ул. Первомай-
ской, на расстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным участком по
УЛ. СОбОЛЯ,2 В, на расстоянии 1,70 м от границы с соседним земельным участком
ПО УЛ. ПеРвомаЙской, З|l4 и на расстоянии 4,60 м от жилого дома, на расстоянии
1,00 м от навеса на этом земельном участке, при условии обеспечения инженер-
ной защиты от подтопления.

9. ПРедоставить Анисенко Сергею Владимировичу, Анисенко Елене Юрu-
евне Разрешение на отклонение от предельных параметров при реконструкции
ЖилоГо дома на земельном участке с кадастровым номером 2З: 13: 1002001 :99, по
аДРеСУ: КРаСнодарскиЙ краЙ, Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, КСТ
<НефТЯНИК)), Ул. Вишневая, 31 в части размещения жилого дома на рассто янии
1,50 М ОТ Границы с соседним земельным участком по ул. Вишневая,29, на рас-
стоянии 2,00 м от строениянаэтом земельном участке.

10. ОТКазать Федорищеву Евгению Ивановичу в предоставлении разреше-
НИЯ На УСЛоВно разрешенный вид использования земельных участков или объек-
ТОВ КаПиТального строительства - <<IVIагазины)), <<Бытовое обслуживание)), (Об-
ЩеСТВеННОе ПИТаНие>> <<Амбулаторно-поликлиническое обслуживание)) земель-
НОГО Участка с кадастровым номером 2З:|З:0901258:6, по адресу: Краснодарский
край, Красноармейский р-н, ст-ца НовомышастовскаЯ, УЛ. Красная, 2З.

11. ПРедоставить управлению муниципаJIьной собственностью админи-
СТРаЦИи МУниципального образования Красноармейский район разрешение на
УСЛОВНО РаЗРешенныЙ вид использования земельных участков или объектов ка-
ПиТаJrьного строительства -кСклады)), земельного участка с кадастровым номе-
РОМ 2З:13:0901248.З9, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский р-н,
ст-ца Новомышастовская, ул. Красноле сская, 2-2.

|2. ПРедоставить Королевой Людмиле Владимировне разрешение на
УСЛОВНО раЗрешенный вид использования земельных участков или объектов ка-
ПИТаЛьноГо строительства -<<Магазины)), земельного участка с кадастровым но-
МеРОМ 2З:|З:0902001:382, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский
р-н, х. Прикубанский, ул. Заводская,62.

13. КОнтроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
МеСТиТеЛЯ главы муниципального образования Красноармейский район Ники-
тина И.В,

14. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципаJIьного образования !

Красноармейский район , Ю.В. Васин